^a [a. 11 § in particula secunda articuli t. 2. p. 118.]

^b [l. 3. Panopl. Evang. c. 20. § Cæterum quod.]

^c [in Confess. Cathol. c. 73. vide et Cajetan in 3 tomo opusc. tract. 10. c. 9.]

^d loco quo supra c. 2 [n. 9. 10.]

^e [t. 2. in 1^o 2^o d. 8. q. 6.

punct. 4.]

* [p. 205.]

15. Sententiam Tapperi,^a Lindani,^b Hosii,^c aliorumque, quos recenset Vasquez,^d ‘Opera nostra esse meritoria ex dignitate intrinsecâ, quam habent à gratiâ ex promissione Dei et ex meritis Christi, quibus quasi ornantur et tinguntur;’ quam sententiam videtur amplecti etiam Gregorius de Valentia^e: Et huc spectat illud tritum inter Romanenses dictum, ‘Opera, quatenus tincta sunt sanguine Christi, mereri vitam æternam,’ refellunt * alii dissentientes Theologi Romanenses, ut de Protestantibus nihil dicamus; quorum disputationes lege si libet.

16. Ex quibus Romanensium dissensionibus in hac materiâ, hoc clarissimè apparet; quòd cum in nomine solo meriti condigni consensus sit, in re autem ipsâ multifaria dissensio (quicquid enim extruit unus, destruit ferè alter) non leve signum atque argumentum est vanitatis hujus dogmatis, et consensionem illam aliunde, quàm ex vi manifestæ veritatis, proficisci; plana enim et aperta veritas hujusmodi operosis distinctionibus et limitationibus opus non habet, ut intelligatur.

Adde, quòd inanes hæ hominum otiosorum et infeliciter curiosorum disputationes non modò in Scripturis et Patribus nihil fundamenti habent, sed utrisque planè repugnant, et ad veram pietatem promovendam non solùm nihil faciunt, sed mirum quantum eidem officiant.† Innumera hujusmodi incommoda et prava cum rectæ fidei tum veræ pietati noxia et pernicioso dogmata peperit Ecclesiæ Christi hic in Occidente Theologia Scholastica sive disputatrix, fœdissimè à plerisque ferè omnibus semper vitiata et corrupta.

[Ed. 2^a habeant . . . repugnent . . . faciant . . . officiant.]

(as Scotus, with his followers, &c.) who maintain (as we have said) that good works have the worth and the nature of merit to eternal life, but only from the ordination or acceptation of God, not from the intrinsic value of the works themselves; as well as by all Protestants.

15. The opinion of Tapper,^a Lindanus,^b Hosius,^c and others whom Vasquez^d enumerates; that 'our works are meritorious from the intrinsic worth which they have by grace from the promise of God and the merits of Christ, wherewith they are as it were adorned and dyed;' an opinion which Gregory de Valentia^e also seems to adopt; and to which that very common saying amongst Romanists relates, that 'our works in so far as they are dyed in the blood of Christ, merit eternal life;'—is refuted by other dissentient Romanist divines, to say nothing of Protestants: whose dissertations may be read by those who choose.